
Čj:6007/2023-SŽ-OŘBNO-SEE

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
Číslo objednávky objednatele: 30280407

uzavřenoá podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen „Dohoda")

Objednatel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. 
zn. B 2144
Brno, Mlýnská 388/68, Trnitá, PSČ 602 00 
IČ 25317628, DIČ CZ25317628
zastoupena Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

jako „Objednatel" na straně jedné

Dodavatel: Správa železnic, státní organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
A 48385
Praha 1 -Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupena Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního 
ředitelství Brno

jako „Dodavatel" na straně druhé

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.01.2023 smluvní objednávku č.j. 30280407, jejímž předmětem bylo 
provedení prací k zajištění pracoviště pro schválené výluky dle požadavkU stavby na akci I/42 Brno 
VMO Tomkovo náměstí a I/42 Brno VMO Rokytova „Společnost VMO Tomkovo náměstí", k zajištění 
výstavby mostu přes maloměřické seřaďovací nádraží (dále jen „Objednávka").

1.2. Dodavatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisU (dále jen „ZRS”).

1.3. Smluvní strany shodně konstatují, že Objednávka byla uveřejněna dne 24. 02. 2023 v registru smluv 
dle ZRS, plnění z Objednávky ale proběhlo již k 21.01.2023. V době od 10.01.2023 do 24.02.2023 
tedy nebyla platná Objednávka účinná.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z Objednávky, s ohledem na skutečnost, 
že obě smluvní strany jednaly s přesvědčením závaznosti uzavřené Objednávky již od 10.01.2023 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v 
dUsledku neúčinnosti Objednávky, sjednávají smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále 
uvedeno.

2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem pUvodní Objednávky, která tvoří 
pro tyto účely přílohu č. 1 Dohody.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Objednávky považují 
za plnění dle Dohody, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 
vznášet vUči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdUvodného obohacení.

2.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.



3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a 
současně souhlasí se zveřejněním identifikačních údajů smluvních stran, předmětu Dohody, ceně či 
hodnotě plnění dle Dohody a datu uzavření Dohody.

3.2. Dodavatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této Dohody a její 
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5ZRS.

3.3. Osoby uzavírající Dohodu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v Dohodě, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se smluvní strany zavazují 
přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
které se na ně vztahují, a plnění těchto povinností na vyžádání doložit druhé straně.

3.7. Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Objednávka č. 30280407

Objednatel: Dodavatel:

Datum: 2023.03.07 28.02.2023

Ing. Pavel Bořek 
člen představenstva

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Správa železnic, státní organizace v Sídlo: Dlážděná  ̂1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz



ZaýOiyiSťm.

fi res ta OBJEDNÁVKA č.: 30280407
Číslo zakázky: 36-5000-4000 Vystavil:

Vystavena dne: 6.1.2023

Kontaktní osoba: Mob.:

Kontaktní osoba - stavba:

Objednatel/Kupující Zhotovitel/Prodávající

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 68, 602 00 BRNO

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7 Kontaktní osoba:

číslo účtu:
IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628
Zápis v OR: KS v Brně, oddíl B, vložka 2144

IČO: 70994234 TeUmob.: 
DIČ: CZ70994234 Email:

Potvrzenou objednávku zasílejte na adresu a jméno: 
Mlýnská 68, Brno 602 00 Zápis v obch.rejstříku: 3 v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Jiné podnikatelské oprávnění:

1/42 Brno VMO Tomkovo náměstí a 1/42 Brno VMO Rokytová 
„Společnost VMO Tomkovo náměstí"

Objednáváme u Vás na výše uvedenou akci práce k zajištění pracoviště pro schválené výluky dle požadavků stavby, k zajištění 
výstavby MOSTU PŘES MALOMÉŘICKÉ SEŘAĎOVACI NÁDRAŽÍ dle ceníku, který je nedílnou součástí objednávky.

Specifikace/ druh Měr.
jedn.

Počet
množ.

Jedn. cena 
bez DPH DPH Celk. cena 

vč. DPH

Cena celkem s dopravou (bez DPH): Cena celkem vč. DPH:

Splatnost: Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli/kupujícímu.
Pozastávky: bez pozastávek
Místo plnění: Brno-Maloměřice seřaďovaci nádraží/depo

Termín plnění: 01 -12 /2 02 3
Doprava: zajistí zhotovítel/prodávající, doprava je zahrnuta v celkové ceně

Záruční doba: po dobu plnění

Závěrečný text:
Objednávka je platná podpisem druhé ze smluvních stran. V opačném případě objednávka není považována za platně sjednanou. 

Fakturace bude probíhat dle odsouhlasených výkazů prací.

NA FAKTUŘE MUSÍ BÝT UVEDENO, ŽE SE JEDNÁ O FAKTURACI DO SPOLEČNOSTI „Společnost VMO Tomkovo náměstí1'. 

Děkujeme.

Strana 1



Ostatní ujednání:

Zhotovitel/prodávající je povinen písemné potvrzenou objednávku doručit do sídla objednatele/kupujíciho, a to nejpozdéji do 7 pracovních dnů ode dne 
podání objednávky. V případě elektronického podpisu postačí v uvedené lhůtě potvrzenou objednávku zaslat prostřednictvím e-mailu na adresu osoby, 
která je v záhlaví objednávky označena jako osoba tuto objednávku vystavující.

Objednatel/kupující vylučuje přijetí objednávky ze strany zhotovitele/prodávajlcího s dodatkem či odchylkou. Pokud bude objednávka obsahovat dodatky 
čí odchylky, bude se jednat o protinávrh, se kterým objednatel/zhotovitel musí vyslovit souhlas, a to aspoň elektronickou formou. V opačném případě k 
uzavření smluvního vztahu nedojde.

Poskytne-ll zhotovitel/prodávající plnění dle této objednávky, aniž by ji písemně potvrzenou doručil včas do sídla objednatele/kupujíciho, či aniž by ji v 
případě elektronického podpisu zaslal včas prostřednictvím e-mallu, je objednatel/kupující oprávněn takto poskytnuté plnění bez dalšího odmítnout.

Objednatel/kupující se zavazuje plnění provedené včas a řádně v souladu s touto objednávkou převzít a zaplatit za něj zhotoviteli/prodávajícímu 
sjednanou cenu ve sjednané době.

Pro úplnost se uvádí, že pokud je sjednána záruční doba, počíná tato běžet dnem, kdy řádně provedené plnění dle této objednávky převezme 
objednatel/kupující a investor.

V případě účtování přenesené daňové povinnosti je nezbytnou součástí platebního dokladu uvedení kódu klasifikace produkce CZ-CPA.

Faktura musí obsahovat všechny zákonné náležitosti. Dále faktura musí obsahovat číslo objednávky, číslo zakázky, kopii akceptované objednávky a 
potvrzení objednatele/kupujíciho o řádném a včasném splnění objednávky. Faktura může být vystavena pouze na jedno číslo zakázky. Neobsahuje-li 
faktura zákonné a v této objednávce dále stanovené náležitosti, lhůta splatnosti nepočne běžet, pročež tak faktura nemůže být proplacena.

V případě zasílání zboží na dobírku je nutno uvést jako adresáta i konkrétní osobu, která je v záhlaví objednávky označena jako osoba tuto objednávku 
vystavující. V opačném případě nebude dobírka uhrazena.

Pro úplnost se uvádí, že objednatel/kupující neposkytuje zálohy.

Objednatel/kupující má zaveden Systém environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001. Zhotovitel/prodávající je povinen se s ním seznámit a 
dodržovat jej.

Objednatel/kupující uhradí vždy 90 % ze základu daně ve sjednané lhůtě splatností.

Dalších 5 % ze základu daně uhradí objednatel/kupující na písemnou výzvu zhotovitele/prodávajícího, přičemž takto vyzvat objednatele/kupujíciho je 
zhotovitel/prodávající oprávněn po předání a převzetí řádně provedeného plnění dle této objednávky, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, se 
kterými bylo plněni převzato. Uvedené skutečnosti je zhotovitel/prodávající povinen doložit objednatelem/kupujícím potvrzeným protokolem o předání a 
převzetí plnění, resp. zápisem o odstranění vad a nedodělků. K předčasným výzvám ani k výzvám bez uvedených náležitostí se nepřihlíží. Úhrada této 
části ceny plnění je splatná do 10 dnů po obdržení pozastávky od investora.

Zbývajících 5 % ze základu daně (ponížených o případné nároky objednatele/kupujíciho) uhradí objednatel/kupující na písemnou výzvu 
zhotovitele/prodávajícího, přičemž takto vyzvat objednatele/kupujíciho je zhotovitel/prodávající oprávněn až po skončení záruční doby a po odstranění 
nebo vypořádáni všech reklamovaných vad. Objednatel/kupující není povinen tuto část ceny plnění uhradit ve výši, v jaké mu vznikl nárok na slevu. K 
předčasným výzvám se nepřihlíží. Úhrada této části ceny plnění je splatná do 10 dnů po obdržení pozastávky od investora.

Soupisy provedených prací slouží jen jako podklad k měsíční fakturaci, tedy nepovažují se za dílčí předávací protokoly ani za potvrzení kvality či 
přesného množství provedených prací. Hrazením na základě dílčích faktur není dotčeno ujednání, že nárok na úhradu sjednané ceny vzniká až úplným 
dokončením plnění dle této objednávky, a to jeho řádným předáním bez vad a nedodělků a splněním záručních povinností.

Nebude-li písemně dohodnuto jinak, bude plnění dle této objednávky předáváno a přebíráno jako celek. Objednatel/kupující není povinen převzít plnění s 
vadami či nedodělky, byť by nebránily ani neomezovaly jeho užívání.

Bude-li zhotovitel/prodávající v prodlení s plněním sjednaných termínů, je zhotovitel/prodávající povinen bez ohledu na své zavinění uhradit 
objednateli/kupujícímu vedle náhrady škody rovněž smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny plnění za každý započatý den prodlení.

Zhotovitel/prodávající není oprávněn postoupit či zastavit svoje pohledávky či jiná práva a povinnosti vyplývající z této objednávky vůči 
objednateli/kupujícímu, ledaže by s tím objednatel/kupující předem písemně souhlasil. Informace o takovém písemném souhlasu je povinnou náležitostí 
faktury.

V případě přenesené daňové povinnosti objednatel/kupující prohlašuje, že plnění zhotovitele/prodávajícího použije v souvislosti se svou podnikatelskou 
činností. Zhotovitel/prodávající prohlašuje, že jeho plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti k DPH. V opačném případě zhotovitel/prodávající 
prohlašuje, že jeho plnění režimu přenesené daňové povinnosti k DPH nepodléhá.

Pro úplnost se uvádí, že samotný text objednávky je v případě rozporu nadřazen textacl těchto ostatních ujednání.

Smluvní strany prohlašují, že s obsahem objednávky včetně jejích příloh souhlasí.

Objednatel/kupující - razítko a podpis:
,1 0 ' 01'  2023

Zhotovitel/prodávající - razítko a podpis:

/

Strana 2


		2023-03-10T08:28:24+0000




